Стандарт раскрытия информации субъектами оптового и розничного 

рынков электрической энергии 

за 3 квартал  и  сентябрь  2012 года

Сведения об общей пропускной способности сетей ОАО «СТЗ» 

3 квартал 2012 года

	№
	наименование участка эл.сети, напряжение, кВ
	присоединенная мощность, кВА
	пропускная способность
	резерв 

мощности
	планируемый резерв мощности на конец года

	
	
	
	допустимая, кВт
	фактическая, кВт
	с учетом потребителей, %
	с учетом заключенных договоров, %
	с учетом потребителей, %
	с учетом заключенных договоров, %
	с учетом поданных заявок на присоединение, %
	после кап.вложений (инвестиц. программ), %

	1.
	ГПП-1    110/6 кВ  Т-1 ввод №1 6 кВ
	40000
	36400
	29568
	18
	18
	18
	18
	18
	18

	2.
	ГПП-1    110/6 кВ  Т-2 ввод №2 6 кВ
	40000
	36400
	17300
	52
	52
	52
	52
	52
	52

	3.
	ГПП-4    110/10 кВ  Т-1 ввод №1 10 кВ
	40000
	38100
	15300
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	4.
	ГПП-2    110/6 кВ  Т-1 ввод №1 6 кВ ввод №3 6 кВ
	40000
	18200

18200
	9398

15734
	48

13
	48

13
	48

13
	48

13
	48

13
	48

13

	5.
	ГПП-2    110/6 кВ  Т-2 ввод №2 6 кВ

ввод №4 6 кВ
	40000
	18200

18200
	9300

14760
	49

19
	49

19
	49

19
	49

19
	49

19
	49

19

	6.
	ПС 220 кВ СТЗ

220/35 кВ Т-1

ввод №1 35 кВ
	160000
	121240
	70600
	42
	42
	42
	42
	42
	42

	7.
	ПС ЦРП 6 кВ

ввод №1

ввод №2
	3890

3520
	6000

7000
	2000

3500
	63

50
	63

50
	63

50
	63

50
	63

50
	63

50

	8.
	ПС №3 6 кВ

ввод №1

ввод №2
	16714

5460
	9000

9000
	3900

4300
	57

53
	57

53
	57

53
	57

53
	57

53
	57

53

	9.
	ПС Литейная

6 кВ ввод
	4710
	4500
	3300
	27
	27
	27
	27
	27
	27


Информация по аварийным отключениям.
17.07.2012г. в 1900 во время грозы отгорел провод ВЛ-6 кВ «Док – Шлаковый отвал». Отключение потребителя ООО «СтройГарант». Напряжение подано 18.07.2012 после выполнения предписания по вырубке деревьев в районе отпайки от ВЛ-6 кВ  в сторону потребителя.
Информация об объемах недопоставленной электрической энергии

в результате аварийных отключений 
	№ пп
	Организация
	Время простоя в результате аварийного отключения, час.
	Объем недопоставленной энергии, кВт.ч.
	Примечание

	1
	ООО «СтройГарант»
	18,1
	19
	


Сведения о поданных заявках на технологическое присоединение в сетях ОАО «СТЗ»

на 1 октября 2012 года

	№
	кол-во заявок
	наименование участка эл.сети, напряжение, кВ
	наименование абонента 
	  Р присоединенная  (максимальная по заявке) (кВт)
	№ договора на технологическое присоединение, дата заключения
	стоимость по договору, руб 

(без НДС) 
	аннулированные заявки на технологические присоединения

	1
	1
	ВЛ-10 кВ отпайка от фидера «Курганово» от опоры № 245 в сторону ТП 5153 «База отдыха «Трубник»
	Строительно-обслуживающий потребительский кооператив «Большое Курганово»
	150 кВт
	117/5-106/1091 от 29.06.2011
	4 073

Постановление РЭК №111-ПК от 27.07.2011
	-

	2
	1
	ГПП-2 «Северская» 110/6 кВ 

РУ-6кВ
	ЗАО «Компания «Пиастрелла»
	3200 кВт
	117/5-106/1301 от 27.07.2012
	-
На утверждении в РЭК 
	-


Выполнение мероприятий по технологическому присоединению в 3 квартале 2012 года: 

1. СОПК «Большое Курганово»

ТУ к договору № 117/5-106/1091 от 29.06.2011г.

	Мероприятие


	Выполнение

	Мероприятия, выполняемые СТЗ:
	

	Подготовка ТУ и договора на технологическое присоединение по индивидуальному проекту
	выполнено

	Направить в РЭК Свердловской области на утверждение размер оплаты за технологическое присоединение по индивидуальному проекту
	выполнено

	Запросить в смежной сетевой организации увеличение мощности
	выполнено

	Согласовать проект
	выполнено

	Проверить выполнение Заявителем ТУ
	выполнено

	Фактические действия по технологическому присоединению
	-

	Мероприятия, выполняемые Заявителем:
	

	Выполнить проект электроснабжения
	выполнено

	Направить на согласование проект в ЗЭС и СТЗ
	выполнено

	Оформить землеотводные документы под вновь устанавливаемые опоры ВЛ-10 кВ
	выполнено

	Установить разъединители на отпаечной опоре
	выполнено

	Установить коммерческий учет 
	выполнено


2. ЗАО Компания «Пиастрелла»

Заявка на технологическое присоединение вх. № 106-52/2402 от 26.07.2012г.

Договор № 117/5-106/1301 от 27.07.2012г.

	Мероприятие


	Выполнение

	Мероприятия, выполняемые СТЗ:
	

	Подготовка ТУ и договора на технологическое присоединение 
	выполнено

	Направить в РЭК Свердловской области на утверждение размер оплаты за технологическое присоединение по индивидуальному проекту
	выполнено

	Согласование ТУ в МРСК Урала
	выполнено

	Согласование ТУ в РДУ 
	-

	Согласовать проект
	-

	Выполнить проект по реконструкции ячеек
	-

	Ретрофит ячеек
	-

	Проверить выполнение Заявителем ТУ
	-

	Фактические действия по технологическому присоединению
	-

	Мероприятия, выполняемые Заявителем:
	

	Выполнить проект электроснабжения
	-

	Направить на согласование проект в ОГЭ СТЗ
	-

	Выполнить технические мероприятия по ТУ
	-

	Допуск электроустановок инспектором Ростехнадзора
	-

	
	


Условия оказания услуг по технологическому присоединению 

к сетям электроснабжения ОАО «Северский трубный завод»


Оказание услуг по технологическому присоединению ОАО «Северский трубный завод» осуществляет на основании «Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным лицам, к электрическим сетям» утвержденных Постановлением Правительством РФ от 27 декабря 2004г. № 861 (с изменениями и дополнениями).

 
Ставки платы за технологическое присоединение у ОАО «СТЗ» нет, оказание услуг по технологическому присоединению осуществляется по индивидуальному проекту.

Процедура технологического присоединения
для лиц, имеющих намерение осуществить технологическое присоединение, реконструкцию энергопринимающих устройств, увеличение объема максимальной мощности, изменить категорию надежности электроснабжения, точки присоединения, виды производственной деятельности, не влекущие пересмотр величины максимальной мощности, но изменяющие схему внешнего электроснабжения энергопринимающих устройств заявителя:

1. Подача заявки

Образец заявки – Приложение 1.

2. Заключение договора.

В течение 30 дней со дня получения Заявки, а при присоединении по индивидуальному проекту – со дня утверждения размера платы за технологическое присоединение Сетевая организация направляет Заявителю проект договора в 2 экз.

В случае сложного характера присоединения (более 670 кВт) срок увеличивается на срок согласования технических условий с системным оператором.

В течение 30 дней от даты получения проекта договора Заявитель подписывает договор и направляет 1 экз. Сетевой организации.

В случае несогласия Заявитель в течение 30 дней направляет мотивированный отказ от подписания проекта договора и предложения об изменении проекта договора.

В случае отказа от подписания Заявителем  проекта договора, но не ранее чем через 60 дней со дня получения заявителем проекта договора, поданная заявка аннулируется.

3. Выполнение сторонами договора мероприятий, предусмотренных договором.

4. Получение разрешение органов Госнадзора на допуск в эксплуатацию объектов Заявителя.

5. Осуществление ОАО «СТЗ» (сетевой организацией) фактического присоединения объектов Заявителя к электрическим сетям.

6. Составление акта о технологическом присоединении, акта разграничения эксплуатационной ответственности и балансовой принадлежности, акта согласования технологической и аварийной брони

Акт согласования технологической и аварийной брони

- Проект акта согласования аварийной и технологической брони составляет Заявитель и  направляет в Сетевую Организацию в 2 экз.

- Сетевая организация в течение 10 рабочих дней согласовывает и 1 экз. направляет Заявителю.

- В случае несогласия Сетевая организация подписывает с замечаниями, которые прилагаются к каждому экземпляру акта
Приложение 1

Образец заявки на технологическое присоединение к сетям ОАО СТЗ»

                       ОАО «Северский трубный завод» Главному энергетику 

                        В.С. Широкову

Уважаемый Владимир Сергеевич!


Направляем Вам заявку на технологическое присоединение в связи с увеличением присоединяемой мощности на        кВт:

	№ п.п
	Наименование сведений
	Сведения



	1.
	Реквизиты заявителя:
	Юридический адрес:

ИНН 

КПП 

ОКПО –

ОКВЭД – 

Расчетный счет 

Кор.счет 

БИК 

	2.
	Наименование и место нахождения энергопринимающих устройств, которые необходимо присоединить к электрическим сетям сетевой организации
	

	3.
	Место нахождение заявителя

	

	4.
	Максимальная мощность энергопринимающих устройств заявителя и их технические характеристики:

количество, мощность генераторов и присоединяемых к сети трансформаторов
	

	5.
	Количество точек присоединения с указанием технических параметров элементов энергопринимающих устройств
	

	6.
	Заявляемый уровень надежности энергопринимающих устройств
	             категория

	7.
	Характер нагрузки (вид производственной деятельности) и наличие нагрузок искажающих форму кривой электрического тока и вызывающих несимметрию напряжения в точках присоединения
	

	8.
	Величина и обоснование технологического минимума, технологической и аварийной брони
	

	9.
	Необходимость аварийной и технологической брони
	

	10.
	Сроки проектирования и поэтапного введения в эксплуатацию энергопринимающих устройств (в том числе по этапам и очередям)
	Проектирование –

Ввод в эксплуатацию – 

	11.
	Поэтапное распределение мощности, сроков ввода и сведения о категории надежности электроснабжения при вводе энергопринимающих устройств по этапам и очередям:


	одноэтапно


Приложение: 

1. План расположения энергопринимающих устройств

2. Однолинейная схема электрических сетей. 

3. Перечень и мощность энергопринимающих устройств, которые могут быть присоединены к устройствам противоаварийной автоматики.

4. Копия документа, подтверждающего право собственности. 

5. Доверенность или документы, подтверждающие полномочия представителя Заявителя.
6. Предложение по порядку расчетов платы за технологическое присоединение
Объем предоставляемых данных:

	Заявители


	максимальная мощность энергопринимающих устройств
	Заполнение Заявки, пункты образца 
(Приложение 1)

	Юридические лица
	свыше 100 кВт и менее 670 кВт
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11

	Индивидуальные предприниматели
	свыше 100 кВт и менее 670 кВт
	1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11

	Юридические лица
	до 150 кВт
	1, 2, 3, 4, 7, 10, 11

	Индивидуальные предприниматели
	до 150 кВт
	1, 2, 3, 4, 7, 10, 11

	Юридические лица
	Свыше 15 кВт до 150 кВт
	1, 2, 3, 4, 7, 10, 11

	Индивидуальные предприниматели
	Свыше 15 кВт до 150 кВт
	1, 2, 3, 4, 7, 10, 11

	Временное присоединение 
(на срок не более 6 месяцев)
	До 100 кВт
	1, 2, 3,4, 7,  10, 11

	Физические лица
	До 15 кВт
	2, 4, 10, ФИО, данные паспорта, место жительства


	
	
	
	
	
	Ремонт оборудования и сетей ОАО "СТЗ" на 1 октября 2012 год. Факт.
	
	

	     наименование
	вид ремонта
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	выпол-нение, %,*

	   оборудования и 
	
	ед.изм.
	месяц
	         
	

	          сетей
	
	 
	январь
	февраль
	март
	апрель
	май
	июнь
	июль
	август
	сентябрь
	октябрь
	ноябрь
	декабрь
	ИТОГО
	

	выключатель 110 кВ
	текущий
	шт
	 -
	 -
	 -
	 -
	3
	2
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	5
	100

	выключатель 220 кВ
	текущий
	шт
	 -
	 -
	 -
	 -
	1
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	1
	100

	выключатель масляный  6 кВ
	текущий
	шт
	23
	14
	36
	35
	22
	29
	18
	41
	9
	18
	9
	 -
	254
	89

	ВН-6 кВ
	текущий
	шт
	4
	0
	2
	4
	1
	2
	5
	2
	6
	1
	5
	 -
	32
	81

	РВ, РВз - 6 кВ
	текущий
	шт
	7
	7
	9
	17
	6
	7
	4
	14
	2
	2
	3
	 -
	78
	94

	трансформатор силовой 110 кВ
	текущий
	шт
	 -
	 -
	 -
	 -
	3
	3
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	6
	100

	трансформатор силовой 220 кВ
	текущий
	шт
	 -
	 -
	 -
	 -
	1
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	1
	100

	трансформатор 6-10 кВ / 35 кВ
	текущий
	шт
	15
	3
	19
	15
	 7 / 1
	12
	5
	17
	15
	16
	19
	 -
	144
	76

	разъеденитель КЗ-110 кВ
	текущий
	шт
	 -
	 -
	 -
	 -
	10
	6
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	16
	100

	разъеденитель 220 кВ
	текущий
	шт
	 -
	 -
	 -
	 -
	1
	 - 
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	 -
	1
	100

	реактор 6 кВ / 35 кВ
	текущий
	шт
	1
	1
	2
	 -
	17
	 -
	2
	 4 / 4
	 -
	8
	14
	 -
	53
	58

	рубильник 0,4 кВ
	текущий
	шт
	 2
	 -
	 -
	3
	6
	 -
	2
	 -
	 -
	 -
	2
	 -
	15
	87

	автоматический выключатель 0,4 кВ
	текущий
	шт
	 -
	11
	21
	3
	66
	5
	24
	6
	13
	 -
	 -
	 -
	149
	100

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


* Выполнение (%) от общего числа планируемых ремонтов оборудования за год

